

WYSTAWA KOLEKCJI ODZNAK PTTK

5 maja w wejherowskiej bibliotece przy ul. Kaszubskiej otwarta została wystawa „45 lat turystycznego wędrowania z PTTK - w odznakach, plakietkach i proporczykach” autorstwa **Edwina Nawrockiego**. Prezentuje ona bogatą kolekcję wieloletniego instruktora krajoznawstwa, Honorowego Przewodnika Turystyki, na którą składa się 500 odznak, 200 plakietek i 150 proporczyków z lat 1960-2005. Są one pamiątką po działalności PTTK, które było inicjatorem wielu ciekawych imprez turystycznych, m.in. wycieczek, rajdów i zlotów organizowanych dla młodzieży szkolnej i studenckiej, a także dla pracowników dużych zakładów pracy. Wśród prezentowanych odznak są również emblematy różnych stopni turystyki kwalifikowanej - pieszej, górskiej, rowerowej, kajakowej czy górskiej, których otrzymanie wymagało zdobycia określonej wiedzy, umiejętności i kwalifikacji.

Wystawa jest również formą popularyzacji turystyki zgodnie z nadal aktualnym hasłem PTTK „Ruszaj się bo zardzewiejesz”.

DZIEŃ BIBLIOTEKARZA

6 maja w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie rozpoczną się obchody Dnia Bibliotekarza. Zapoczątkuje je o godz. 10.00 konferencja szkoleniowa pod patronatem zastępcy prezydenta Wejherowa **Bogdana Tokłowicza** pt. „Podnoszenie efektywności pracy z czytelnikiem”. W programie, m.in. wykład „Metody i formy pracy z czytelnikiem” **Krystyny Redmann-Józefczyk**, wykład dra **Tomasza Kruszewskiego** z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu pt. „Wpływ komunikacji niewerbalnej na relacje z czytelnikiem” oraz warsztaty szkoleniowe.

Z kolei 9 maja w godz. 11.00-14.00 nastąpi otwarcie plenerowej uroczystości koncertem muzyki rozrywkowej w wykonaniu młodych talentów, piknik u bibliotekarek.

13 maja w godz. 9.30-14.00 tym razem w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gniewinie odbędzie się spotkanie, podczas którego wykład wygłosi mgr **Wioletta Majer-Szreder** pt. „Gniewińskie klimaty poetyckie”, w programie również zwiedzanie interesujących miejsc (Kaszubskie Oko, Wieża Widowiskowa, Skansen w Nadolu).

„Panorama Powiatu Wejherowskiego - Kurier Wejherowski”
2009, nr 18, s. 13